11

תדפיס מתוך „העבר“, עפר י"ג, אייר תש"ל — מאי 1970, תל-אביב

## חיים חרובי

### מזיבוז'

העיירה מזיבוז'\*) שוכנת באוקראינה ליד הנהר בוג'הקטן ומכאן שמה. עיירה זו הנה עתיקת יומין והיתה קיימת עוד בימי שלוט הטורקים בחבל ארץ זו בסוף המאה הי"ז. מעיד על כך גשר קטן בצפונה הנקרא הגשר „הטורקי“, במזרחה מתנוססת מצודה ששמה למשכן גדוד צבא שהנה במשך כל השנה.

עם רכישת ואדי חוארה, כיום עמק הפר, ע"י הקרן הקיימת עלו ראשונים לכיבוש ולהתישב בה. ככה נוסד כפר ויתקין אחד הכפרים המושבים הגדולים בארץ, ששמו הולך לפניו הן מבחינת התבססותו המשקית כלכלית והן מבחינת דרכו החברתית.

עם הפלישה לאוקראינה של צבאות היטלר השמידו את הישוב היהודי במז'יבון. היה זה ביום הכפורים תש"ב—1941. הם הוציאו את כל היהודים מבתי הכנסת, רכזום במגרש אחד, הרגום ביריות וקברום בקבר אחים משותף בתעלות שהפרו לכך.

במאמצי ארגון יוצאי מז'יבון בארץ וקבוצת חברים מארצות הברית הוקמה מצבת זכרון להנצחת הקדושים. המצבה עומדת במגרש המרכזי בכפר, מסביב לה ניטעה חורשה ושדרה המובילה אליה.

קברו של ר' ישראל בעל־שם טוב במז'יבון